
 

 
 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 302-01/10-01/09   
Ur.broj: 2163/1-22/2-10-4 
Pula, 16. kolovoza 2010. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka za uvrštenje Poduzetni čke zone Mazurija u Gradu Buje 
u Dugoro čni program razvoja poduzetni čkih zona u Istarskoj županiji 

- dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
 
        v.d. PROČELNIK 
 
         Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
  Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Suglasnost Istarske razvojne agencije  

 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 65. točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 03. septembra 2010. godine donosi  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o uvrštenju Poduzetni čke zone Mazurija u Gradu Buje 

u Dugoro čni program razvoja poduzetni čkih zona  
u Istarskoj županiji 

 
 
 
 
 
 

 
1. Poduzetnička zona MAZURIJA u Gradu Buje uvrštava se u Dugoročni program 

razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj županiji. 
 
 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 302-01/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-10/2 
Pula, 03. septembra 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

 
          Župan 
               Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1.  Grad Buje  
      – UO za društvene djelatnosti i gospodarstvo, 
2.  Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
3.  Istarska razvojna agencija d.o.o., 
4.  Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), kojim je propisano da izvršne poslove u županiji 
obavlja župan. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Dugoročni program poticanja i razvoja poduzetničkih zona na području Istarske 
županije izrañen je temeljem iskazanih potreba poduzetnika te s ciljem osiguranja 
poduzetničke infrastrukture i poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništva u Istarskoj 
županiji, a usvojen je od strane Poglavarstva Istarske županije (klasa: 301-01/02-01/10, 
ur.broj: 2163/1-01-01-2, od 17 rujna 2002. god.) i Skupštine Istarske županije (klasa: 311-
01/02-01/04, ur.broj: 2163/1-01-02-3, od 18. prosinca 2002. god.), kao dugoročan strateški 
gospodarski projekt.   

Grad Buje uputio je Istarskoj županiji zahtjev za uvrštenje Poduzetničke zone 
Mazurija u Dugoročni program razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj županiji, slijedom 
iskazanih potreba poduzetnika na njihovom području te temeljem činjenice da su im 
postojeće i aktivne gospodarske zone u potpunosti iskorištene. Cilj Grada Buje je održivost 
razine gospodarstva i omogućavanje razvoja poduzetništva, a to iziskuje nužno 
osposobljavanje nove poduzetničke zone. Odluku o osnivanju Poduzetničke zone Mazurija, 
ukupne površine 83.336 m2 u KO Kaštel, donijelo je Gradsko vijeće Grada Buje dana 28. 
srpnja 2010. godine.  

Na prijedlog Istarske razvojne agencije – IDA d.o.o. Pula, koja je razmotrila zahtjev 
Grada Buje, te izdala suglasnost dana 11. kolovoza 2010. god., predlaže se uvrštavanje 
Poduzetničke zone Mazurija u Dugoročni program razvoja poduzetničkih zona u Istarskoj 
županiji.   
 
3. TEKST NACRTA AKTA  
 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka sa obrazloženjem.  
 


